
111 Jahre KLEMKE  
 Wein- und Spirituosenhandel KLEMKE GmbH.  

Seit 1914 
20. Oktober 2025 

Karotten-Ingwer Suppe  
 
Hausgemachte Südtiroler Spinatknödel, Butterbrösel und Salat  
 
Spaghetti mit hausgemachten Pesto Verde (frisches Basilikum)  
 
Hausgemachter Kräuterquark mit Backkartoffel und Salat  
 
Rote Bete Carpaccio mit Ziegenfrischkäse und Trüffelöl 
 
Chili con Carne  
 
Spaghetti mit frischer Rinder-Bolognese  
 
Sauerbraten, Rotkohl und Kloß  
 
Bratwürstel “Nürnberger Art”, Sauerkraut und Püree 
 
Klemke´s Roastbeef, Remoulade und Bratkartoffeln  
 
Brathering mit Bratkartoffeln  
 
Wurstsalat mit Bratkartoffeln  
 
Klemke´s Bulette, Gemüse und Püree  
 
Backhendl mit Kartoffelsalat und Krautsalat   
 
Schnitzel „Wiener Art“ mit Kartoffelsalat und Krautsalat  
 
Schweinebraten mit Rotkohl und Kloß   

 
5,50 € 

 
9,50 € 

 
9,50 € 

 
9,00 € 

 
9,00 € 

 
7,00 € 

 
10,50 € 

 
13,50 € 

 
9,50 € 

 
13,50 € 

 
9,50 € 

 
9,50 € 

 
8,50 € 

 
10,50 € 

 
10,50 € 

 
10,50 € 

 
Salatteller mit Klemke´s frischem Backhendl  
 
Salatteller mit italienischem Landschinken  
 
Salatteller mit Ziegenfrischkäse    
 
Salatteller mit Thunfisch und Hirtenkäse   

 
10,50 € 

 
9,50 € 

 
9,00 € 

 
9,00 €  

 
Früchtequark  

 
2,50 € 

 


